Que, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto atendiendo a la solicitud de la Unidad de 
Abastecimiento procedió a otorgar los recursos financieros mediante el Memorando N° 
001301-2021-MINEDU-VMGI-PRONIED-OPP de fecha 09 de marzo de 2021, a través de 
la Certificación de Crédito Presupuestal N° 1354 por el importe de S/ 36,667.00 (treinta y 
seis mil seiscientos sesenta y siete y 00/100 soles) y la Constancia de Previsión de Crédito 
Presupuestario N° 0045 – 2022 y 2023 por S/. 43,333.00 (cuarenta y tres mil trescientos 
treinta y tres y 00/100 soles);  

Que, mediante Memorando N° 0000538-2021-MINEDU/VMGI-PRONIED-UGM, de fecha 
17 de febrero de 2021, la Unidad Gerencial de Mantenimiento, confirma la persistencia de 
la necesidad de continuar con el procedimiento de selección para la contratación del

[...]

Que, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto atendiendo a la solicitud de la Unidad de 
Abastecimiento procedió a otorgar los recursos financieros a través del Memorando N° 
000539-2021-MINEDU-VMGI-PRONIED-OPP de fecha 28 de enero de 2021, ampliando 
y emitiendo la Certificación de Crédito Presupuestal N° 0618 por el importe de S/ 
193,749.46 (ciento noventa y tres mil setecientos cuarenta y nueve con 46/100 soles) y la 
Certificación de Crédito Presupuestal N° 0619 por S/. 198,899.88 (ciento noventa y ocho 
mil ochocientos noventa y nueve con 88/100 soles), de acuerdo a la estructura funcional 
programática y de gasto; 

Que, mediante Informe Nº 000106-2021-MINEDU-VMGI-PRONIED-OGAD-UABAS-
CEPM, de fecha 15 de marzo de 2021, la Coordinación de Programación y Estudio de 
Mercado, remite un Informe Complementario para la contratación del servicio de

[...]

Que, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto atendiendo a la solicitud de la Unidad de 
Abastecimiento procedió a otorgar los recursos financieros a través del Memorando N° 
001347-2021-MINEDU-VMGI-PRONIED-OPP de fecha 12 de marzo de 2021, ampliando 
y emitiendo la Certificación de Crédito Presupuestal N° 0031 por el importe de S/ 
164,846.53 (ciento sesenta y cuatro mil ochocientos cuarenta y seis  con 53/100 soles) y 
la Certificación de Crédito Presupuestal N° 0033 por S/. 152,286.49 (ciento cincuenta y 
dos mil doscientos ochenta y seis con 49/100 soles), de acuerdo a la estructura funcional 
programática y de gasto; 

Que, mediante Informe Nº 000107-2021-MINEDU-VMGI-PRONIED-OGAD-UABAS-
CEPM, de fecha 15 de marzo de 2021, la Coordinación de Programación y Estudio de 
Mercado, remite un Informe Complementario para la contratación del “SERVICIO DE